
ZARZĄDZENIE NR 40/2022 
WÓJTA GMINY WERBKOWICE 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305) oraz § 12 pkt 2 Uchwały Nr XXXVI/211/2021 Rady Gminy Werbkowice z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXVI/211/2021 Rady Gminy Werbkowice z dnia 21grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2022 r. poz. 49, 488), wprowadza się następujące zmiany: 

1) ustalone w § 1 dochody budżetu w łącznej wysokości 37.944.536,56 zł zwiększa się o kwotę 80.730,00 zł, 
tj. do kwoty w wysokości 38.025.266,56 zł, z tego dochody bieżące ustalone w wysokości 36.455.340,56 zł 
zwiększa się o kwotę 80.730,00 zł, tj. do kwoty w wysokości 36.536.070,56 zł, dochody majątkowe 
wynoszą kwotę 1.489.196,00 zł, w tym: 

- na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w wysokości 
8.413.742,00 zł zwiększa się o kwotę 130,00 zł, tj. do kwoty 8.413.872,00 zł, 

- na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w kwocie 72.000,00 zł zwiększa się o kwotę 77.160,00 zł, tj. do kwoty 149.160,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) ustalone w § 2 wydatki budżetu w łącznej wysokości 50.238.425,31 zł zwiększa się o kwotę 80.730,00 zł, 
tj. do kwoty w wysokości 50.319.155,31 zł, z tego wydatki bieżące ustalone w wysokości 38.610.966,31 zł 
zwiększa się o kwotę 80.730,00 zł, tj. do kwoty 38.691.696,31 zł, wydatki majątkowe wynoszą kwotę 
11.627.459,00 zł, w tym: 

- na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w wysokości 
8.413.742,00 zł zwiększa się o kwotę 130,00 zł, tj. do kwoty 8.413.872,00 zł, 

- na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 80.000,00 zł zwiększa się o kwotę 77.160,00 zł, tj. do kwoty 157.160,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się skarbnikowi gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB838999-A9B3-41D9-8124-67AC9E8FBB77. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt 
 
 

Agnieszka Skubis-Rafalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB838999-A9B3-41D9-8124-67AC9E8FBB77. Podpisany Strona 2



Zarządzenie Nr 40/2022 Wójta Gminy Werbkowice z dnia 12 kwietnia 2022 roku Załącznik Nr 1
w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 72 000,00 0,00 77 160,00 149 160,00

0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 0,00 0,00 77 160,00 77 160,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2320 0,00 0,00 77 160,00 77 160,00

bieżące razem: 72 000,00 0,00 77 160,00 149 160,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 84 000,00 0,00 3 440,00 87 440,00

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

85395 Pozostała działalność 84 000,00 0,00 3 440,00 87 440,00

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

2700 4 000,00 0,00 3 440,00 7 440,00

bieżące razem: 27 969 598,56 0,00 3 440,00 27 973 038,56

271 733,00 0,00 0,00 271 733,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Plan po zmianach 
(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB838999-A9B3-41D9-8124-67AC9E8FBB77. Podpisany Strona 1



majątkowe

majątkowe razem: 1 489 196,00 0,00 0,00 1 489 196,00

1 061 196,00 0,00 0,00 1 061 196,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

855 Rodzina 7 290 800,00 0,00 130,00 7 290 930,00

0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 130,00 130,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2010 0,00 0,00 130,00 130,00

bieżące razem: 8 413 742,00 0,00 130,00 8 413 872,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 37 944 536,56 0,00 80 730,00 38 025 266,56

1 332 929,00 0,00 0,00 1 332 929,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Plan po zmianach 
(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB838999-A9B3-41D9-8124-67AC9E8FBB77. Podpisany Strona 2



Zarządzenie Nr 40/2022 Wójta Gminy Werbkowice z dnia 12 kwietnia 2022 roku Załącznik Nr 2
Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdzia
ł

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

72 000,00 72 000,00 72 000,00 39 000,00 33 000,00

77 160,00 77 160,00 77 160,00 77 160,00

149 160,00 149 160,00 149 160,00 39 000,00 110 160,00

77 160,00 77 160,00 77 160,00 77 160,00

77 160,00 77 160,00 77 160,00 77 160,00

Zakup materiałów i 
wyposażenia

77 160,00 77 160,00 77 160,00 77 160,00

77 160,00 77 160,00 77 160,00 77 160,00

80 000,00 80 000,00 72 000,00 39 000,00 33 000,00 8 000,00

77 160,00 77 160,00 77 160,00 77 160,00

157 160,00 157 160,00 149 160,00 39 000,00 110 160,00 8 000,00

Rozdzia
ł

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej

84 000,00 84 000,00 4 000,00 80 000,00

3 440,00 3 440,00 3 440,00

87 440,00 87 440,00 7 440,00 80 000,00

84 000,00 84 000,00 4 000,00 80 000,00

3 440,00 3 440,00 3 440,00

87 440,00 87 440,00 7 440,00 80 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB838999-A9B3-41D9-8124-67AC9E8FBB77. Podpisany Strona 1



3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130,00 130,00 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130,00 130,00 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130,00 130,00 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130,00 130,00 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130,00 130,00 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130,00 130,00 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00

3 440,00 3 440,00 3 440,00

7 440,00 7 440,00 7 440,00

41 744 683,31 30 117 224,31 21 960 636,31 11 122 607,88 10 838 028,43 6 384 158,00 1 027 500,00 384 930,00 360 000,00 11 627 459,00 11 627 459,00 2 176 127,00

3 440,00 3 440,00 3 440,00

41 748 123,31 30 120 664,31 21 960 636,31 11 122 607,88 10 838 028,43 6 384 158,00 1 030 940,00 384 930,00 360 000,00 11 627 459,00 11 627 459,00 2 176 127,00

Rozdzia
ł

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

7 290 800,00 7 290 800,00 162 416,00 106 928,00 55 488,00 7 128 384,00

7 290 930,00 7 290 930,00 162 546,00 106 928,00 55 618,00 7 128 384,00

Zakup materiałów i 
wyposażenia

8 413 742,00 8 413 742,00 268 213,00 203 113,00 65 100,00 8 145 529,00

8 413 872,00 8 413 872,00 268 343,00 203 113,00 65 230,00 8 145 529,00

50 238 425,31 38 610 966,31 22 300 849,31 11 364 720,88 10 936 128,43 6 392 158,00 9 173 029,00 384 930,00 360 000,00 11 627 459,00 11 627 459,00 2 176 127,00

80 730,00 80 730,00 77 290,00 77 290,00 3 440,00

50 319 155,31 38 691 696,31 22 378 139,31 11 364 720,88 11 013 418,43 6 392 158,00 9 176 469,00 384 930,00 360 000,00 11 627 459,00 11 627 459,00 2 176 127,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB838999-A9B3-41D9-8124-67AC9E8FBB77. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	doc1
	Page2

